



## **Notatka z posiedzenia Zarządu i Komisji Rewizyjnej z dnia 25 stycznia 2025r.**

Na posiedzeniu Zarządu w dniu 25 stycznia 2025r. obecni byli następujący członkowie Zarządu: Elżbieta Kuta, prezes, Maria Lorens, wiceprezes, Justyna Żabicka, skarbnik, Monika Kwiatkowska, sekretarz oraz Komisji Rewizyjnej: Andrzej Sikora, przewodniczący i Jerzy Adamczyk, członek, a także zaproszony gość, Paweł Woźniak. Nieobecna była Barbara Oratowska, wiceprezes Stowarzyszenia oraz Zofia Palcek, członek Komisji Rewizyjnej.

Posiedzenie Zarządu i Komisji Rewizyjnej wraz z zaproszonym gościem odbyło się drogą elektroniczną, via platforma MS Teams.

Na początku posiedzenia Prezes Stowarzyszenia powitała wszystkich członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej oraz podziękowała im za obecność. Wyraziła także wdzięczność Pawłowi Woźniakowi za obecność na posiedzeniu.

Następnie Zarząd przystąpił do akceptacji programu posiedzenia. Głos zabrała Prezes kierując prośbę o wyrażenie zgody na usunięcie z programu głosowania za projektami umieszczenia figurki Matki Boskiej z Dzieciątkiem oraz tablicy na murze obozowym (punkt 5 programu). Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, uzasadniła swoją prośbę oraz pokrótce przypomniała historię figurki i włączenia się Stowarzyszenia w upamiętnienie kultu Matki Boskiej przez Polki więzione w obozie: *Pan Paweł Woźniak znalazł w antykwariacie w Berlinie i zakupił figurkę Matki Boskiej z Dzieciątkiem z brązu wiosną 2023 r. Zapropował Stowarzyszeniu wspólny projekt upamiętnienia kultu Matki Bożej i jego znaczenia w przetrwaniu Więźniarek w obozie koncentracyjnym. Stowarzyszenie wyraziło zgodę na wspólny projekt. Następnie 20 marca 2024 r. Stowarzyszenie wysłało pismo do dr Andrea Genest, dyrektor Muzeum Memorial Ravensbrück z prośbą o wyrażenie zgody na zamieszczenie figurki na murze obozowym obok Tablicy Polskiej. Stowarzyszenie otrzymało odpowiedź pozytywną 9 grudnia 2024 r., w którym poinformowano o akceptacji upamiętnienia Polskich Więźniarek nowym „pomnikiem”, jednocześnie wskazując, że sprawy instalacji/konstrukcji „pomnika” na murze obozowym muszą być uzgodnione z Muzeum Memorial Ravensbrück, jak również sprawa tablicy i ostatecznej treści napisów.* Po tym wyjaśnieniu głos zabrał Pan Paweł Woźniak konstatując, że figurka została przekazana Stowarzyszeniu, jak również Stowarzyszenie jest stroną, która oficjalnie prowadzi rozmowy z Muzeum Memorial Ravensbrück, a On nie wycofuje się z projektu mimo odmiennego zdania w odniesieniu do projektu i treści na tablicy.

Następnie Pani Prezes poinformowała, że trwają uzgodnienia z dr Andrea Genest, dyrektor Memorial Ravensbrück i stowarzyszenia. Ze wstępnych uzgodnień wynika, że Muzeum pokryje koszty instalacji „pomnika” na murze obozowym, natomiast inne koszty wykonanie tablicy i konsoli pokrywa strona organizująca „pomnik”. Dyrektor Genest poinformowała, że Muzeum i jego Eksperti czekają na propozycję projektu, w celu jego akceptacji, przed instalacją. Na tym etapie negocjacji z

Muzeum, Stowarzyszenie zostało poproszone o jak najszybsze przesłanie projektu tablicy z tekstem do akceptacji Muzeum.

Uczestnicy jednomyślnie stwierdzili, że projekt graficzny, wizualizacji zamieszczenia „pomnika” na obozowym murze, tablicy z napisami, należy wysłać jak najszybciej, aby dać czas stronie niemieckiej na wyrażenie opinii. Następnie Uczestnicy w głosowaniu jednomyślnie zgodzili się na wysłanie projektu „pomnika” autorstwa prof. Jana Nuckowskiego wraz ze wszystkimi parametrami, projektu konsoli z mosiądzu do Muzeum Memorial Ravensbrück. W głosowaniu brał również udział Pan Paweł Woźniak. Projekt tablicy z tekstem w 3 językach (polskim, niemieckim i angielskim) z wszystkimi parametrami i stylem liternictwa, zaprojektowany przez Jana Nuckowskiego, profesora krakowskiej ASP, został wysłany do Muzeum do rozpatrzenia dnia 28 stycznia b.r.

Kolejnym punktem posiedzenia było zaakceptowanie protokołu z dnia 18 stycznia 2025r. Ponieważ nikt nie zgłosił uwag do protokołu, Zarząd jednogłośnie zaakceptował i przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia.

Następnie Zarząd upoważnił Prezes Stowarzyszenia do wystąpienia do Polskiej Misji Katolickiej w Berlinie, by ta w piśmie do biskupa miejsca uwzględniła jako głównego celebransa mszy św. w dniu 4 maja 2025 arcybiskupa Wiesława Śmigieła metropolitę szczecińsko-kamieńskiego, oraz do koncelebry ks. Stanisława Michałowskiego, kapelana więźniarek. W głosowaniu Zarząd jednomyślnie upoważnił Prezes Stowarzyszenia.

W następnym punkcie posiedzenia Zarząd jednomyślnie zdecydował o założeniu subkonta. Na subkonto będą wpływać darowizny na koszty umocowania figurki, tablicy, jak też do uiszczenia zaliczki dla wykonawcy, która będzie rozliczona ze środków wpływających na to nowe subkonto.

Ostatnim punktem posiedzenia były wolne wnioski. Głos zabrała wiceprezes Maria Lorens, która powoławszy się na Status Stowarzyszenia chciała utworzyć oddział Stowarzyszenia w Rudzie Śląskiej oraz powołać sekcje tematyczne. Pani Prezes poprosiła, aby sprawę powołania oddziału Stowarzyszenia, rozpocząć po obchodach 80 rocznicy oswobodzenia. Natomiast Andrzej Sikora poinformował, że aby można było powołać oddział, należy zwołać walne zebranie i poddać projekt utworzenia oddziału pod głosowanie. Głos zabrał Jerzy Adamski, który poparł pomysł utworzenia sekcji tematycznych. Najpilniejszą potrzebą byłoby zainicjowanie działania sekcji mediów społecznościowych i kontaktu z młodzieżą.

Maria Lorens przekazała informację odnośnie terminu mszy św. w Częstochowie, która planowana jest jak co roku na kwiecień 2025 r.

Na koniec Pani Prezes podziękowała wszystkim za uczestnictwo w posiedzeniu i zaprosiła na kolejne, za trzy tygodnie w godzinach wieczornych, podobnie w formie zdalnej, via MS Teams. Posiedzenie będzie dotyczyło dalszych szczegółów organizacji uroczystości rocznicowych.

Z poważaniem,

Monika Kwiatkowska, Sekretarz Stowarzyszenia

Elżbieta Kuta, Prezes Stowarzyszenia